



แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าที่ทำการ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลมะค่า อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 69.00 เมตร

ไหล่ทางชนิด ลูกรัง กว้าง 0.20 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ราคาน้ำมัน 29.00-29.99 บาท /ลิตร

ประมาณราคา วันที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วยคูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	54.58	-	1.3624	2.03	-	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	0.00	406.54	-	1.3624	553.87	-	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	0.00	99.00	-	1.3624	134.88	-	
3	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	59.31	1,908.88	113,215.67	1.3624	2,600.66	154,245.03	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	59.31	306.00	18,148.86	1.3624	416.89	24,726.01	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	156.99	19.51	3,062.91	1.3624	26.58	4,172.91	
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	กก.	61.72	21.96	1,355.28	1.3624	29.92	1,846.44	
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	395.40	25.00	9,885.00	1.3624	34.06	13,467.32	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	395.40	5.00	1,977.00	1.3624	6.81	2,693.46	
7	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	69.00	20.60	1,421.40	1.3624	28.07	1,936.52	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	138.00	14.32	1,976.16	1.3624	19.51	2,692.32	
9	ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้าง	ลบ.ม.	8.83	373.10	3,294.47	1.3624	508.31	4,488.39	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					154,336.76	1.3624		210,268.41	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ (-ตัวอักษร-)								210,000.00	
						สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ ประมาณราคา  
 (นายประเทือง หวังล้อมกลาง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าที่ทำการ อบต.มะค่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
๓. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๑๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน : ดำเนินการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางดินลูกรังบดทับแน่นกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร และเทพื้นบริเวณทางเลีย่ว คิดเป็นปริมาตรไม่น้อยกว่า ๓๙๕.๔๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๑๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
  - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
  - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ